
                                                                                             

Na osnovu člana 4, stav 2 i člana 5 Odluke o izgradnji lokalnih objekata od opšteg 

interesa („Sl.list CG - opštinski propisi“, broj 14/22), člana 38 Zakona o lokalnoj 

samoupravi (“Sl.list CG” br.02/18, 34/19, 38/20, 52/22) i člana 36 Statuta Opštine 

Kotor (“Sl.list CG” - opštinski propisi, br.37/19), Skupština Opštine Kotor, na XIII 

sjednici održanoj  22. 08. 2022.godine, donijela je 

O D L U K U 

o utvrđivanju lokacije i urbanističko-tehničkih uslova za uklapanje TS 35/10kV 

“Bigova” u 10kV mrežu 

Član 1 

Ovom Odlukom utvrđuje se lokacija i urbanističko-tehnički uslovi za uklapanje TS 

35/10kV “Bigova” u 10kVmrežu na kat.parc.205/12, 204/14, 2811/1, 205/1, 10 

K.O.Glavatičići. 

Rov za polaganje 10kV kablovskih vodova biće postavljen između rova za 

telekomunikacionu infrastrukturu koja je određena Rješenjima o građevinskoj dozvoli 

Sekretarijata za urbanizam, građevinarstvo i prostorno planiranje opštine Kotor broj 

UP/I 0303-2144/17 od 20.12.2019.godine i UP/I 0303-333/20-1209-2, od 

15.10.2020.godine. 

Inicijativu za donošenje ove Odluke podnio je “Crnogorski elektrodistributivni sistem” 

d.o.o. Podgorica. 

Član 2 

Glavni cilj ovog projekta je obezbjeđivanje sigurnog i kvalitetnog napajanja potrošača, te 

stvaranje uslova za dalji razvoj elektrodistributivne mreže i omogućavanje priključenja 

novih objekata. 

Član 3 

Glavni projekat za izgradnju navedenog lokalnog objekta od opšteg interesa izradiće 

se i revidovati na osnovu ove Odluke, a u skladu sa važećim tehničkim normativima, 

standardima i normama propisanim odredbama Zakona o planiranju prostora i 

izgradnji objekata (“Sl.list CG” br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20) i Pravilnika o 

načinu izrade i sadržini tehničke dokumentacije za građenje objekata ( „Sl. list CG„ br. 

44/18). 

Član 4 

Programski zadatak CEDIS-a, broj 30-10-38588 od 30.11.2021. godine je sastavni dio 

ove Odluke. 

 



Član 5 

O sprovođenju ove Odluke staraće se “Crnogorski elektrodistributivni sistem” d.o.o. 

Podgorica. 

Član 6 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana  objavljivanja u “Službenom listu CG” 

– opštinski propisi. 

Broj: 11-016/22-14701 

Kotor, 22. 08. 2022. godine    

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 

PREDSJEDNICA, 

Maja Mršulja 

 


